РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( второй   созыв)

РЕШЕНИЕ

15.05.2015  года                                     с. Крыловка      	                                          № 237

О внесении изменений и дополнений в Устав Крыловского сельского поселения

      В соответствии   с Федеральным законом от 03.02.2015 N 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Федерального закона от 08.03.2015 N 23-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации", муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести  в Устав Крыловского сельского поселения следующие  изменения и дополнения:
       1)  часть 4 статьи 19 Устава дополнить словами "в соответствии с законом Приморского края "
       2) статью 70:
а) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Закон Приморского края о роспуске представительного органа Крыловского сельского поселения может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня вступления в силу. Суд должен рассмотреть жалобу и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня ее подачи.»;
б)  дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутаты представительного органа Крыловского сельского поселения, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Приморского края о роспуске представительного органа Крыловского сельского поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом Крыловского сельского поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи».
   3) статью 31 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Глава Крыловского сельского поселения, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»
 2. Пункт 3 части 1 настоящего решения вступает в силу с 15 сентября 2015 года.
          3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http:/krilovka.ru/.
          4. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской федерации по приморскому краю.
          5.  Контроль   исполнения настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава Крыловского сельского поселения                                                              Л.И.Черкаева